

Lucrari de reparatii acoperisului
la Casa de Cultura s.Tataresti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii acoperisului

Valoarea de deviz 395 164,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	456,000	23,500 23,500	10 716,00 10 716,00
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2	500,000	46,811 3,500	23 405,30 1 750,00
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	456,000	160,780 70,000	73 315,68 31 920,00
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu	m2	500,000	91,793	45 896,25

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)--1 strat Bicloelast			24,000	12 000,00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)--2strat Bicloelast	m2	500,000	108,698 24,000	54 348,75 12 000,00
6	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов, на кирпичную или бетонную кладку на один слой битумного картона или стекловолокнистую ткань на битумной основе, в существующих зданиях, из листов толщ.0,4 мм, с развернутой шириной от 50 до 100 см включительно)-La parapet RAL 7024	m	90,000	246,592 63,000	22 193,28 5 670,00
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	50,000	115,841 85,000	5 792,05 4 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	18,000	62,500 62,500	1 125,00 1 125,00
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	18,000	54,600 0,000	982,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			237 775,11
		Total Acoperis Inclusiv salariu				237 775,11 79 431,00

		Total	Lei	237 775,11
		Asigurari sociale si medicale	24 %	19 063,44
		Cheltuieli de transport	10 %	14 483,69
		Cheltuieli directe		271 322,24
		Cheltuieli de regie	14,5 %	39 341,73
		Total		310 663,97
		Beneficiu de deviz	6 %	18 639,84
		Total		329 303,81
		TVA	20 %	65 860,77
		Total deviz: Inclusiv salariu	395 164,58	
			79 431,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii acoperisului
la Casa de Cultura s.Tataresti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii acoperisului

Valoarea de deviz 395 164,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,500	50,00	3 325,000
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,500	50,00	225,000
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	547,200	50,00	27 360,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	320,000	50,00	16 000,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	305,220	50,00	15 261,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,200	50,00	16 360,000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,000	50,00	900,000
		Total manopera				79 431,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,654	320,00	12 689,280
2.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	187,200	2,00	374,400
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	315,000	16,00	5 040,000
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	360,500	60,00	21 630,000
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 334,500	2,30	28 369,350
6.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	31,296	0,00	0,000
7.	268213260047-0	Membrane bituminoase-1 strat Bicloelast	m2	603,750	47,00	28 376,250
8.	268213260047-1	Membrane bituminoase-2 strat Bicloelast	m2	603,750	61,00	36 828,750
9.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	93,600	12,00	1 123,200
10.	271040364186-7	Tabla zincata 0,4 OL32-ln--La parapet RAL 7024	kg	243,360	40,00	9 734,400
11.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,488	60,00	449,280
12.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,680	25,00	117,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,500	10,00	105,000
		Total materiale de construcții				144 836,91

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	100,000	50,00	5 000,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,700	10,00	17,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,360	25,00	1 684,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,944	100,00	1 094,400
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,400	10,00	4,000

6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	13,500	350,00	4 725,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,276	300,00	982,800
		Total utilaje de construcții				13 507,20

Total	Lei	237 775,11
Asigurari sociale si medicale	24 %	19 063,44
Cheltuieli de transport	10 %	14 483,69
Cheltuieli directe		271 322,24
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 341,73
Total		310 663,97
Beneficiu de deviz	6 %	18 639,84
Total		329 303,81
TVA	20 %	65 860,77

Total deviz: **395 164,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii acoperisului la Casa Investitor
de Cultura s.Tataresti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			23,500 23,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения	m2			46,811 3,500

1	2	3	4	5	6	7
		гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	60,00	43,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			160,780 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	10,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	59,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	26,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	2,40
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)--1 strat Bicloelast	m2			91,793 24,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	268213260047-0	Membrane bituminoase-1 strat Bicloelast	m2	1,1500	47,00	56,75
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,00	5,04
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)--2strat Bicloelast	m2			108,698 24,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	268213260047-1	Membrane bituminoase-2 strat Bicloelast	m2	1,1500	61,00	73,66
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,00	5,04
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Установка подоконников и козырьков из оцинкованных или алюминиевых листов, на кирпичную или бетонную кладку на один слой битумного картона или стекловолокнистую ткань на битумной основе, в существующих зданиях, из листов толщ.0,4 мм, с развернутой шириной от 50 до 100 см включительно)-La parapet RAL 7024	m			246,592 63,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	50,00	50,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	271040364186-7	Tabla zincata 0,4 OL32-In--La parapet RAL 7024	kg	2,6000	40,00	108,16
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	12,00	12,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	60,00	4,99

1	2	3	4	5	6	7
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	25,00	1,30
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,16
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,50
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			115,841 85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			62,500 62,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			54,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.